
Babiš šíří ruskou propagandu, vzkázal Válek
po videu s kohoutem. A přišla odpověď
- editor007 | 6. března 2024

ČESKO: Bývalý premiér a předseda opozičního hnutí ANO sklízel ve Sněmovně výsměch od
ministra zdravotnictví Vlastimila Válka za své video s kohoutem, který nemá rád ukrajinské
obilí. Babiš se mu od řečnického pultíku na oplátku vysmál také, a to za jeho neschopnost
zajistit léky, a označil jej opakovaně za nejhoršího šéfa resortu zdravotnictví v celé historii.

Andrej Babiš ve víkendovém videu na sociálních sítích představil kohouta jménem Silver s tím, že má
výhradu vůči ukrajinskému obilí.

„Silver nemá rád ukrajinské obilí, protože říká, že je kontaminované a ničí naše české zemědělství.
Žere jenom české,“ představil kohouta sedícího po jeho boku předseda hnutí ANO Andrej Babiš.

„Oligarcha a neúspěšný prezidentský kandidát se tentokrát vytasil s kohoutem. Skutečně s ním
natočil video, kde plácá cosi o kontaminovaném ukrajinském obilí. Naše státní zemědělská a
potravinářská inspekce však doposud v obilí původem z Ukrajiny nenašla žádné rizikové vzorky.
Babiš nyní šíří ruskou propagandu. Druhý scénář je, že mu opravdu přeskočilo. V takovém případě
nezbývá než doufat, že se po vzoru jiného autoritáře nepokusí z kohouta udělat senátora,“ opřel se
ministr Válek do Babiše.

Šéf hnutí ANO následně reagoval na kritiku připomínkou, že Válek řeší raději kohouta, místo aby
zajistil Česku levnější léky. „Výdaje za léky skokově rostou a nejhorší ministr zdravotnictví v historii
naší země, který všechno zničil, k tomu neříká nic. Komentuje kohouta Silvera,“ řekl Babiš ve
sněmovním vystoupení.

O závadnosti některých produktů z Ukrajiny hovořila už v dubnu 2023 novinářka Jana Bobošíková:
„Nestačili jsme žasnout. V systému rychlého varování pro potraviny a krmiva Evropské unie najdeme
od ledna 2020, tedy za poslední tři roky, čtyři desítky potvrzených oznámení o prokazatelném
závažném zdravotním riziku u potravin či krmiv pocházejících z Ukrajiny.

https://cz24.news/babis-siri-ruskou-propagandu-vzkazal-valek-po-videu-s-kohoutem-a-prisla-odpoved/
https://cz24.news/babis-siri-ruskou-propagandu-vzkazal-valek-po-videu-s-kohoutem-a-prisla-odpoved/
https://www.instagram.com/reel/C4DEfuhL2lc/?utm_source=ig_embed&utm_campaign=loading


V souvislosti s ukrajinskou produkcí obilí Výborný uvedl, že je třeba dbát na to, aby byla směřována
tam, kam historicky patřila – tedy podle slov ministra na Blízký východ a do Afriky. Že bude po 5.
červnu prodloužena dohoda o bezcelním obchodu s Ukrajinou, je podle něj dobře.

 

ZDROJ: PL


